2024年３月 11日
報道関係者各位

積水樹脂株式会社（本社︓大阪市北区、代表取締役社長 兼 CEO 馬場 浩志、以後「当社」）は、2024年 3月
11日付で経済産業省が定める「健康経営優良法人認定制度」において、「健康経営優良法人 2024（大規模法人部
門）」に認定されましたので、お知らせします。

「健康経営優良法人認定制度」は地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、特に
優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度で、当社では今回が初めての認定となります。
当社は「積水樹脂グループビジョン 2030」において「人的資本の価値最大化」を経営の基本方針のひとつと位置づけ、積水

樹脂グループで働く従業員の皆さんが、心身ともに健康であることが、最も重要な経営基盤と考えています。人も組織もイキイキと
輝く、Well-being経営を実現させるために、昨年より「積水樹脂グループ健康経営宣言」を制定しており、従業員の心身の健
康保持・増進に鋭意取り組み、やりがいを持って新たな価値創造にチャレンジできる働きやすい職場環境の実現に向け、今後も
実践していきます。

【参考】
 積水樹脂グループ健康経営宣言  https://www.sekisuijushi.co.jp/sustainability/pdf/kenkokeiei.pdf
 サステナビリティレポート 2023 多様な人財の活躍
   https://www.sekisuijushi.co.jp/sustainability/pdf/2023_03_tokushuu-2.pdf

以上

＜積水樹脂株式会社＞
1954年の創業以来、複合技術を活かし安全・安心・環境保全に貢献するモノづくりによって、公共・民間の幅広い分野で
事業を展開しています。https://www.sekisuijushi.co.jp/

■本リリースに関するお問い合わせ
積水樹脂株式会社 総務広報部 土井  sjc_info@sekisuijushi.co.jp
TEL︓06-6365-3204

「健康経営優良法人 2024（大規模法人部門）」認定のお知らせ

PRESS RELEASE

https://www.sekisuijushi.co.jp/sustainability/pdf/kenkokeiei.pdf
https://www.sekisuijushi.co.jp/sustainability/pdf/2023_03_tokushuu-2.pdf
https://www.sekisuijushi.co.jp/
mailto:sjc_info@sekisuijushi.co.jp